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Biskopens juleandakt 

Fred på jord 
er kanskje ti-
denes største 

juleønske. Et 
oppriktig ønske 

som vi ikke ser helt 
effekten av, til tross for alle som stiller seg 
bak det, hvert eneste år. Og ingen kjen-
ner vel sterkere på dette ønsket enn de 
som selv står midt i ufreden. 2023 vil nok 
bli husket som året da krigen i Ukraina bet 
seg fast, da konflikten mellom Israel og 
Hamas blusset kraftig opp og hvor det 
fremdeles er ca 30 større og mindre kon-
flikter rundt om på kloden.

Så hvorfor sier vi fremdeles at vi  
ønsker oss fred på jord? Blir det ikke hult 
og rart å holde på en slik «uoppnåelig 
tanke» når vi ser at deler av verden står 
i brann? Jeg tror det er tre grunner til at 
vi fortsatt kan holde dette fromme ønske 
høyt i hevd:  

For det første: hva ville skje om vi slut-
tet å ønske oss fred på jord? Fred er ikke 
noe som bare oppstår. Fred er resultat 
av en villet handling. Og om vi sluttet å 
ønske oss det, vil også viljen til fred bli 
mindre. Fred koster vilje, politisk innsats 
og penger. Og for hvert fromt ønske om 
fred på jord, legger vi litt mer press på de 
som er satt til å finne fredelige løsninger.  

For det andre: fred på jord handler 
ikke bare om de store konfliktene. Fred 
er en holdning vi møter andre mennesker 
med. En holdning jeg mener er viktig for 

å skape gode samfunn. Vi kan se en ut-
vikling hvor mennesker åpenlyst snakker 
stygt om hverandre, hvor ytringsklimaet 
er dårlig og ingen tør å si fra fordi man er 
redd for vonde tilbakemeldinger. Derfor 
er ønsket om fred på jord også en påmin-
nelse til oss selv om å bidra til fred i møte 
med andre. 

Til sist så tror jeg at vi skal ønske oss 
fred fordi Jesus vil det. Han ble født inn i 
en hverdag som ikke var helt fredelig. Det 
var romersk okkupasjon og ulike folkeslag 
og partier sto mot hverandre. Konflikter 
var på ingen måte ukjent. Budskap fra 
den himmelske hærskare er likevel: Fred 
på jorden. Det er budskapet som følger 
Jesusbarnet inn i denne verden. Og når 
fredsplanen fullføres på korset, så gis vi 
samtidig oppdraget med å være ambas-
sadører for Fred.  

Fred på jord kommer derfor fortsatt 
til å være mitt juleønske. Da gir vi håpet 
bedre odds – og det er akkurat det Håpet 
trenger i denne juletid. 

 
God jul! 

Svein Valle 
Biskop i Sør-Hålogaland 

Fred over jorden, 
menneske, fryd deg! 

Oss er en evig Frelser født! 
B.S Ingemann (N13 48)

Fred på jord? 
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Redaktørens hjørne

Utdatert?
Jeg har allerede åpnet en julegave! 

Nei, det er nå ikke helt sant. Jeg arvet ei 
tjukk bok med røde skinnpermer. Boka 
Skikk og bruk skulle være «et moderne 
verk med trafikkregler for menneskelig 
omgang under alle forhold». Etter å bladd 
raskt gjennom bokas 585 sider, er jeg  
ganske sikker på at boka med 2023-briller  
framstår som avleggs og utdatert. Jeg er  
likevel forsiktig med å gjøre det til et stort 
poeng, ettersom boka ble utgitt i mai 
1960. Det er akkurat samtidig med at jeg 
kom til verden.  

Spørsmålet om også jeg er blitt av-
leggs og utdatert, ligger derfor snublen-
de nært. Istedenfor å besvare det, ser vi 
på ett eksempel på hvordan man i 1960  
mente man skulle oppføre seg i kirka:

«Kirken er et sted hvor menigheten 
møter for å overvære hellige handlinger, 
og når man er kommet innenfor kirkedø-
ren, skal ens tanker derfor samle seg om 
dette, og sinnet stemmes til andakt. Det 
ville da passe dårlig om det ble nikket og 
smilt og vinket på kryss og tvers mellom 
kirkestolene. I kirken unngår man derfor 
så vidt mulig å  hilse. Det hele man gjør 
hvis man tilfeldigvis møter øynene til en 
bekjent, er at man hilser ved hjelp av blikk 
og ansiktsuttrykk – og til nød en svak ho-
debøyning.»

Makan til gammelmodig holdning! 
Men stopp litt – er det noe i holdninge-

ne fra 1960 som 
vi har mistet på 
veien? I en hverdag 
som er hektisk og heseblesende, er det 
kanskje særlig for oss «moderne mennes-
ker» lettere om vi «roer ned» sinnet litt før 
gudstjenesten starter. 

Men skal det være slik at jeg «til nød 
kan hilse på naboen med  en svak hode-
bøyning»?

Der synes jeg nok at 60-tallets hold-
ning er gått ut på dato. 

Derimot har Skikk og bruk en tidløs 
og fortsatt gyldig oppfordring om at vi må 
vise omtanke i jula: «En skikk som derimot 
må holdes i hevd, er at man husker på de 
slekts- eller familieløse i julen, på dem 
som ellers vil kjenne ensomheten dobbelt 
sterkt i disse dagene». 

I år - som i fjor - er det Wanja Blind og 
Tørst’n bar som går foran, ved å invitere til 
julefeiring for de som ikke har noen å være 
sammen med på julaften.

Verken avleggs eller utdatert.

God jul!
Kjell Gunnar Skodvin 

redaktør
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RUNE BERG NY LEDER 
AV FELLESRÅDET

Rune Berg (67) ble valgt til Saltdal 
Kirkelige Fellesråd for den neste fire-
årsperioden da konstituerende møte 
ble avholdt i Øvre Saltdal kirkestue 
24. oktober. Berg, som har vært ord-
fører i Saltdal i perioden 2015 – 2023, 
har bakgrunn som skogsarbeider og 
utmarkskonsulent. 

- Min hjertesak er først og fremst å 
engasjere barn og unge, og særlig 
sørge for å inkuldere ungdom som 
havner i «utenforskap».

Kirkelig fellesråd er ansvarlig for: byg-
ging, drift og vedlikehold av kirker. 
anlegg, kirkegårder og stillinger som 
lønnes over fellesrådets budsjett.

Ingen juletrengsel i kirkene!

Det er som regel godt med 
plass for de som vil delta i 
julas gudstjenester i Øvre Salt-
dal kirke (bildet) eller Saltdal 
kirke (forsidebildet). På siste 
side i menighetsbladet ser du 
oversikt over når det er guds-
tjenester, i adventstida, i jula og 
helt til og med påsken.  



5SALTDAL MENIGHETSBLAD Nº 4 - 2023

Til å lede Saltdal felles menighetsråd, 
ble valgt Sonja Varem (61). Hun har 
arbeidet som sykepleier i 35 år, siden 
1996 i Saltdal kommune. Hun ønsker 
å arbeide for at alle, uansett alder, 
skal føle seg hjemme i kirka.

§ 12 i kirkeordningen lister opp i en 
litt omstendelig språkform noen av 
menighetsrådets oppgaver:

Menighetsrådet skal ha sin oppmerk-
somhet henvendt på alt som kan  
gjøres for å vekke og nære det kriste- 
lige liv i soknet, særlig at Guds ord 
kan bli rikelig forkynt, syke og døende  
betjent med det, døpte gis trosopp-
læring, barn og unge samlet om 

gode formål og legemlig og åndelig 
nød avhjulpet.

Menighetsrådet har ansvar for at  
kirkelig undervisning, kirkemusikk og  
diakoni innarbeides og utvikles i  
soknet.

De nye menighetsrådene er nå sam-
mensatt slik:

Saltdal menighet: Sonja Varem,  
Cecilie Bringslimark, Arne Harry Stein-
bakk, Morten Næstby.

Øvre Saltdal menighet: Rune Berg, 
Annbjørg Synnøve Aardal Skoglund, 
Marit Ness, Roger Sverre Johansen.

Avtroppende og påtroppende medlemmer av menighetsrådene I Saltdal. Helt til ven-
stre står Roger Johansen, som har vært leder av kirkelig fellesråd de siste årene. Helt 
til høyre står ny leder I Saltdal felles menighetsråd, Sonja Varem. Ved hennes side står 
sokneprest Guri-Lise Stavrum.
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MIN KIRKEBOK TIL 4-ÅRINGER
1. og 8. oktober hadde jeg gleden 
av å være med på utdeling av Min 
Kirkebok til fireåringer. 3 barn fikk 
boka i Øvre Saltdal kirke. På bildet 
ser vi noen av de 12 barna som fikk 
overrakt boka i Saltdal kirke. Forut for 
gudstjenesten hadde vi en samling 
der barna fikk høre at Guds rike hører 

dem til, og at Jesus vil være vennen 
deres. Vi lagde et flott bilde av Jesus 
og tegninger av dem selv. På guds-
tjenesten hørte vi om Jesus som stil-
te stormen. Han passer på oss i alle  
livets situasjoner.

Sølvi Kløvimo

Harald Fylling 
vikarierer
Harald Pedersen Fylling (69) 
vikarierer nå som sokneprest 
i Saltdal fram til jul. Han har 
tidligere vært sokneprest 
i Saltdal fra 2011 til 2018. 
Etter en periode som sok-
neprest i en Bergens-menig-
het, har han fra i år gått over 
i pensjonistenes rekker. 
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Alt det som skinner
Harry Edvardsen sin samtale med Birgit 
Vik Amundsen om «Min salme» må vente 
til neste nummer!

La oss likevel se på en av våre nyeste jule-
sanger: Anne Grete Preus var gjennom 
flere tiår kjent for norskspråklig rockemu-
sikk av gjennomarbeidet og høy kvalitet. 

I 2018 utga hun denne lavmelte jule- 
sangen, et knapt år før hun døde.  
Sangen tar oss Betlehemsnattens hellige 
barnefødsel - og til de som i vår tid feirer 
sin først jul i Norge. 

Her har du teksten – melodien kan du  
finne på iTunes, Spotify eller Youtube.

Min salme

Det skinte av engler
Og hyrder på marken
Av konger og folk der
En far og en mor
Det skinte av barnet
Som kom hit med håpet
Om å forvinne
Himmel og jord

Det skinner av henne
Som står på et hjørne
I altfor tynn kjole
Og fryser seg blå
Av gutten på åtte
Som ber gode makter
Sikre ham gaven
Han håper å få

Alt det som skinner
Er ledd i en lenke
Liv etter liv
Ord etter ord
For alt det vi er
For alt vi har hatt
Skinner som stjerner
En Betlehemsnatt

Det skinner av han som
Vil feire alene
Og synes det gjør godt med
Litt høytid iblant
Og henne som synger
Mens tårene triller
Deilig er jorden
Selvom det ikke kjennes sant

Det skinner i blokker
Og hus i desember
Av blankpusset glede
For alt som skal skje
Av ivrige hender
Og alt som skal rekkes
Før klokkene ringer
Og folk setter seg ned

Alt det som skinner
Er ledd i en lenke
Liv etter liv
Ord etter ord
For alt det vi er
For alt vi har hatt
Skinner som stjerner
En Betlehemsnatt

Det skinner av han i
En juletom gate
Og i minnenes land
Nå med høytid og fryd
Av henne som har sin
Første jul i Norge
Av det vi har fått
Og det vi fikk gitt
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Julekrybben i prestegården
Julekrybben i prestegården er laget av 
Björn Köhler (https://bjoern-koehler.de/). 
Jeg fikk den i gave av mine foreldre for ca 
15 år siden.

Det finnes en lang tradisjon med treskjæ-
rerprodukter fra helt sør i Øst-Tyskland 
(Erzgebirge) - men julekrybben min er 
ganske så enkel, egentlig.

Jeg følger den gamle tradisjonen som går 
ut på at figurene gjennom advent vandrer 
til krybba. Stallen med dyrene står klar i 
begynnelsen av advent, mens gjeterne 
er ute på markene. Maria og Josef er på 
vandring.

På julaften når Maria og Josef frem,  
Jesusbarnet «dukker opp» i krybba - og 
gjeterne finner veien dit. Stjernen stråler 
over stallen. Først da begynner de tre vise 
menn  å vandre - slik at de når frem til  
6. januar, Hellige-Tre-Kongers-dag. Hos 
meg pleier da gjeterne å ha dratt ut på 
jobb igjen - og de er å finne sammen med 
sine sauer et eller annet sted i stua…

På den måten er det mye bevegelse rundt 
jul. Og en fin anskueliggjøring av alt det 
som er overlevert. Jul varer lengre enn 
vi tror - og den starter nok senere enn  
handelsstanden vil ha oss til å satse på.

Sven Becker
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Julefeiring i Mali

Folksomt når fergen krysser 
elva ved Bafoulabé i Mali.

- Det blir ikke ordentlig jul uten...

For oss som er vokst opp i Norge, er  
julen nærmest uløselig knyttet til duften 
av granbar, julestrømper, julesnø, lutefisk 
eller ribbe, en aldri så liten porsjon jule-
stress.

Men kan man feire jul uten at alt dette er 
på plass? Vi har hørt med Harald Fylling, 
som tok med hele familien til Mali i Afrika  
fra 1990 til 1997 og fra 2003 – 2004. I til-
legg kortere undervisningsopphold der. 
Sammen med sin kone, Astrid, var han 
misjonær i Santalmisjonen - som seinere er 
blitt en del av Normisjon. De startet bibel-
skole og var med på å etablere en luthersk 
kirke i Mali.

- Den første jula husker jeg godt: Vi ville  
kjøpe pærer som julefrukt: Men pærer 
vokser knapt i Mail, det er alt for varmt og 
pærer var veldig kostbare. Vi kjøpte fire 
strykker, men hadde hadde knapt råd til å 
spise dem - så de råtnet i varmen. 

- Vi prøvde også å ha en adventsstake  
med stearinlys: Det gikk ikke særlig 
bra! Med 35 grader i lufttemperatur ble  
stearinlysene så mjuke at de bøyde seg så 
de ikke kunne brukes...

Mali ligger nord for ekvator, så desember 
og jul er forsåvidt den «kaldeste» årstida.

Det betyr at temperaturen ikke ble særlig 
høyere enn 35 grader celcius. 

Sommerstid er det atskillig varmere: Da 
synker temperaturen sjelden lavere enn 
førti plussgrader – om natta. For å få sove, 
la familien laknene i vatn så de var helt 
våte før sengetid. Slik ble det litt kjøling...

Misjonærfamiliene laget sine egne jule-
tradisjoner: Etter at familiene hadde feiret 
«norsk jul» med pakker, julemiddag og 
gang rundt (kunstig) juletre, gikk de ut i 
landsbyen. Utenfor kirka samlet de folk i 
mørket. Der ble «Jesusfilmen» vist på ut-
sida av kirkeveggen. Filmen følger Lukas- 
evangeliets fortelling om Jesus, og var 
dubbet til bambara, det lokale språket. 
For å samle folk, hadde vi trommer, og vi 
sang kristne sanger. Det hørtes over hele 
landsbyen, og så kom folk til kirka. Det var 
mørkt, alle kunne komme, også om man 
ville være litt anonym. 

I tillegg til Jesusfilmen: Noen kristne fra 
menigheten hadde forberedt et julespill, 
om selve julebudskapet. Her hadde vi 
ei lita scene, en stall med ei krybbe, ei  
elektrisk lampe som ble dradd på en 
streng og illustrerte betlehemsstjerna. 
Mange mennesker kom for å se på!

I år skal altså Harald Fylling tilbringe  
adventen her i Saltdal, mens selve jule- 
feringa blir hjemme på Sotra ved Bergen.
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Vi takker våre annonsører for den flotte støtten!

Gratis utkjøring av blomster til begravelser i kirkene.

Åpent: hverdag 09.30 - 16.30
Lørdag 10.00 - 15.00

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

Standardvegen 59, 8250 Rognan
Tlf. 75 69 22 00

Kirkegata 26, 8250 Rognan
Telefon: 75 69 19 99

Røkland Forretningssenter
8255 RØKLAND 

Tlf. 75 69 00 95 Tlf. 47 41 78 42

Vakt-telefon: 76 60 10 70
Blomsterbutikk Fauske: 75 60 10 60

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Åpningstider: kl 8 - 23 (22)
Tlf. 75 68 00 00

Telefon: 75 69 48 80 
Tømmerv. 3 - 8250 Rognan

Gratis utkjøring av sorgbinderi til
Saltdal kirke og Øvre Saltdal kirke

ARCTIC LYS
8255 RØKLAND 
Tlf. 75 69 00 95

Åpent hverdager 10-16.30 – Lørdag 11-15

Har du husket å kontrollere boligen før vinteren. 
Vi utfører EL kontroll i din bolig, 

og i mange tilfeller gir dette deg rabatt på forsikringen. 

Ring oss på telefon 75 69 40 00 

for nærmere informasjon. 

ANNONSEPRISER 

1/2 s  1/4 s 1/8 s
kr 2375,- kr 1375,- kr 875,- 

SALTDAL KIRKEKONTOR
Pb. 117, 8251 ROGNAN
Tlf. 75 69 14 22
E-post: post@saltdalkirken.no

Bladet utgis av Saltdal og Øvre Saltdal menigheter, 
kommer ut med fire nummer i året og sendes samtlige  
husstander i Saltdal. Utenbygdsboende kan bestille 
bladet på ovennevnte adresse.

Frivillig abonnement: kr 300,-. 
Kontonummer: 4509 12 25739
Grafisk produksjon:
Forretningstrykk AS - Bodø

Redaktør: 
Kjell Gunnar Skodvin, tlf. 414 03 895

Bladet har årlig 4 utgivelser. 10% rabatt ved flere inn-
rykk, 15% ved helår. Priser ekskl. mva.

Besøksadresse: Storgaten 52, 8200 Fauske
Telefon: 75 64 19 00

E-post: post@skogholt.net

Vi bistår med råd, tilrettelegging og gjennomføring ved
bisettelse eller begravelse.

Vi forhandler også gravstein, kantstein og bedplanter.
Fraktfritt levert og gratis montert.

Likedan tar vi oppussing, 
navnetilføyelser og ettermontering av gravlykter.

Erfaring - kompetanse - trygghet

Sjøgata 74, 8200 Fauske   Tlf. 756 44 000   www.indresaltenbyra.no

Hjelp ved
dødsfall



Saltdal kirke  
08.10.23. Lukas Valentin Fridtjofsen-Karlsen
08.10.23. Lydia Alida Kletteng Kristoffersen
05.11.23. William Haugen
05.11.23. Inez Ellingsen Storli Knoph
12.11.23. Storm Kristander Toppen-Ellingsen

Øvre Saltdal kirke
19.11.23. Vilje Rånes-Hansen

Saltdal kirke 
22.09.23. Viggo Andreassen, f. 23.01.47.
23.09.23. Rune Viggo Pettersen, f. 28.12.52.
26.09.23. Harry Olsen, f. 27.05.41.

Øvre Saltdal kirke
15.10.23. Øystein Aaøyen, f.04.04.61.

SLEKTERS GANG SALTDAL OG 
ØVRE SALTDAL 
MENIGHETER

Kirkekontoret

Åpent: 
tirsdag-torsdag 
kl. 10.00–15.00. 

Pga liten bemanning kan 
kontoret være stengt, 

Vi nås da på SMS til 919 28 290

Telefon:
75 69 14 22

Besøksadresse:
Ringvn. 2 (v/Saltdal kirke)

Postadresse:
Pb. 117, 8251 Rognan

Faktura adr.:
faktura@saltdal.kommune.no

E-post:
post@saltdalkirken.no

Hjemmeside:
www.saltdalkirken.no

Fungerende kirkeverge/
daglig leder:

Johan Hals Jørgensn 

Kontormedarbeider:
Heidi Isaksen

Organist:
Johan Hals Jørgensen 

(permisjon)

Sokneprest Øvre Saltdal:
Guri-Lise Stavrum, 

tlf. 414 34 332

Sokneprest Saltdal:
Ubesatt stilling

Kirkegårdsarbeider:
Ubesatt stilling

Trosopplærer:
Ubesatt stilling

Kirketjener:
Catrin Drage

Driftsansvarlig 
menighetssenter:
Tove Hals Karlsen



Returadr.: Pb. 117, 8251 Rognan

Informasjon

Gudstjenester
3. desember  - 1. april

Saltdal kirke Øvre Saltdal kirke

10.12. kl. 18.00 Lysmesse. 
  Presentasjon av 
	 	 konfirmanter
24.12. kl. 15.00 Julaftensgudstjeneste
25.12. kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste
01.01. kl. 18.00 Nyttårsgudstjeneste
14.01. kl. 11.00 Gudstjeneste
28.01. kl. 11.00 Gudstjeneste
11.02. kl. 11.00 Gudstjeneste
25.02. kl. 11.00 Gudstjeneste
10.03. kl. 11.00 Gudstjeneste
24.03. kl. 11.00 Gudstjeneste
29.03. kl. 11.00 Pasjonsgudstjeneste
31.03. kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste

03.12. kl. 18.00  Familiegudstjeneste. 
  Presentasjon av 
	 	 konfirmanter
24.12. kl. 13.00 Julaftensgudstjeneste
26.12. kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste
07.01. kl. 11.00 Gudstjeneste
21.01. kl. 11.00 Gudstjeneste
04.02. kl. 11.00 Gudstjeneste
18.02. kl. 11.00 Gudstjeneste
03.03. kl. 11.00 Gudstjeneste 
17.03. kl. 11.00 Gudstjeneste
28.03. kl. 18.00 Skjærtorsdags-
  gudstjeneste
01.04. kl. 11.00 Høytidsgudstjeneste

Med forbehold om endringer.


